
Número de expediente: 16.150.
Municipio: Granada. Domicilio: Avenida de Circunvalación, 

sin número Denominación: «Platero». Titular: Doña María Isa
bel de Castro Hitos. Fecha de autorización previa: 26 de lulio 
de 1982. Nivel: Preescolar. Número de unidades: 4 (2 de Jardín 
de Infancia y 2 de Párvulos!: Puestos escolares: 94.

Provincia de Madrid
Número de expediente: 15.969,
Municipio: Madrid. Domicilió: Calle Roble, 3. Denominación: 

«Carrusel». Titular: Doña María Angeles Martínez. Fecha de 
autorización previa: 26 de marzo de 1982. Nivel: Preescolar. 
Número de unidades: 2 (Párvulos). Puestos escolares: 50.

Número de expedienté: 15.818.
Municipio: Madrid. Domicilio: Humanes, 14. Denominación: 

«Javier García Pita». Titular-, Caja de Ahorros y Monte de 
Piedad de Madrid. Fecha de autorización previa: 10 de abril 
de 1981. Nivel: Preescolar. Número de unidades: 7 (3 de Jardín 
de Infancia y 4 de Párvulos): Puestos escolares: 160.

Provincia de Las Palmas
Número de expediente: 16.115.
Municipio: Las Palmas de Gran Canaria Domicilio: Paseo 

de Chil, 15. Denominación: «Las Palmeras». Titular: Don Luis 
González Paradis Fecha de autorización previa: 18 de noviem
bre de 1982. Nivel: Preescolar, Número de unidades: 1 (Párvu
los). Puestos escolares: 20.

Provincia de Santa Cruz de. Tenerife
Número de expediente: 15.809.
Municipio: Santa Cruz de Tenerife. Domicilio: Kilómetro 5, 

autopista Santa Cruz-La Laguna. Localidad: Otra. Denomina
ción: «Echeyde». Titular: Echeyde, Sociedad Cooperativa Limi
tada. Fecha de autorización previa: 3 de enero de 1981. Nivel: 
Preescolan Número de unidades: 9 (Párvulos). Puestos esco
lares: 360. Nivel: EGB. Número de unidades: 24. Puestos es
colares: 960.

Provincia de Sevilla
Número de expediente: 15.954.
Municipio: Sevilla. Domicilio: Plaza de los Luceros, parque 

Alcosa. Denominación: «Nazaret». Titular: Don Emilio Rivero 
Mendoza. Fecha de autorización previa: 30 de enero de 1982. 
Nivel: Preescolar. Número de unidades: 6 (Párvulos). Puestos 
escolares: 180.

Número de expediente: 15.873.
Municipio: Sevilla. Domicilio: Calle Valparaíso, 0. Denomi

nación: «San Alberto Magno»: Titular: Doña María Teresa Mar
tín Prat. Fecha de autorización previa: 29 de septiembre de 
1981. Nivel: Preescolar. Número de unidades: 1 (Párvulos). 
Puestos escolares: 22.

12289 RESOLUCION de 11 de abril de 1983, de la Real 
Academia de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales, 
por la que se anuncia una vacante de Académico 
numerario en dicha Real Academia.

Por fallecimiento del Académico numerario don Florencio 
Bustinza Lachiondo, ocurrido en Madrid el día lo de enero 
de 1982, ejfiste en esta Real Academia una vacante de Académico 
numerario correspondiente a la Sección de Ciencias Naturales 
(rama de Biología). Se anuncia su provisión, en virtud del 
articulo 48 de los Estatutos de la Corporación, con arreglo a las 
condiciones siguientes:

Primera.—Las propuestas deberán ser presentadas en la Se
cretaría de la Academia dentro de un plazp de quince días 
hábiles a partir de la fecha de publicación del presente anuncio 
en el «Boletín Oficial del Estado».

Segunda.—Las propuestas deberán estar firmadas por tres 
Académicos numerarios, de los cuales dos, al menos, deberán 
pertenecer a la Sección de Ciencias Naturales.

Tercera.—Las propuestas deberán ir acompañadas de una 
relación documentada de los méritos y publicaciones del can
didato.

Madrid, 11 de abril de 1983,—El Secretario general, José 
María Torreja.

12290 RESOLUCION de 11 de abril de 1983, de la Real 
Academia de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales, 
por la que se anuncia una vacante de Académico 
numerario en dicha Real Academia.

Por fallecimiento del Académico numerario don Miguel Ben- 
lloch Martínez, ocurrido en Madrid el día 4 de febrero de 1983, 
existe en esta Real Academia una vacante de Académico nu
merario correspondiente a la Sección de Ciencias Naturales 
(rama de Biología). Se anuncia su provisión, en virtud del ar
tículo 48 de los Estatutos de la Corporación, con arreglo a las 
condiciones siguientes:

Primera.—Las propuestas deberán ser presentadas en la Se
cretarla de la Academia dentro de un plazo de quince días

hábiles a partir de la fecha de publicación del presente anun
cio en el «Boletín Oficial del Estado».

Segunda.—Las propuestas deberán estar firmadas por tres 
Académicos numerarios, de los cuales dos, al menos, deberán 
pertenecer a la Sección de Ciencias Naturales.

Tercera.—Las propuestas deberán ir acompañadas de una 
relación documentada de los méritos y publicaciones del caft- 
didato.

Madrid, 11 de abril de 1983.—El Secretario general, José 
María Torroja.

12291 RESOLUCION de 11 de abril de 1983, de la Real 
Academia de Farmacia, por la que se anuncia una 
vacante de Académico de número en dicha Real 
Academia.

En cumplimiento del Decreto de 30 de mayo de 1963 y por 
baja, a petición propia, de don Francisco Bellot Rodríguez, se 
anuncia la provisión de una vacante de Académico de número 
en el grupo correspondiente al de ciencias afines a la Farmacia.

Las propuestas deberán ser presentadas por tres Académicos 
de número y vendrán acompañadas de un curriculum vitae del 
candidato en el que conste haberse destacado en la investiga
ción y estudio de la Farmacia, así como una declaración del 
mismo de aceptar el cargo, caso de ser elegido.

La presentación de propuestas se efectuará en la Secretaría 
de la Corporación, calle de la Farmacia, 11, dentro del plazo 
de quince días, a partir de la fecha de la publicación de esta 
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid. 11 de abril de 1983.—El Académico Secretario Perpe
tuo, Manuel Ortega Mata.

12292 RESOLUCION de 13 de abril de 1983, de la Direc
ción General de Política Científica, por la que se 
adjudican becas en Estados Unidos de América (be
cas «Fulbright/Mec») para el curso académico 1983- 
1984, en desarrollo del Plan de Formación de Perso
nal Investigador y en colaboración con la Comisión 
de Intercambio Cultural entre España y Estados 
Unidos.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden ministerial 
de 1 de diciembre de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 17), 
por la que se convocaban becas en Estados Unidos de América 
(becas «Fulbright/Mec») 'para el curso académico 1983-84, en 
desarrollo del Plan de Formación de Personal Investigador y en 
colaboración con la Comisión de Intercambio Cultural entre 
España y Estados Unidos,

Esta Dirección General ha resuelto:
1. ° Adjudicar las becas en los Estados Unidos de América 

en desarrollo del Plan de Formación de Personal Investigador 
según relación que figura como anexo de esta Resolución.

2. ° El período de disfrute de las becas establecido en prin
cipio, con una duración de diez meses, podrá ser ampliado ex
cepcionalmente hasta dos meses más.

3. ° Los becarios con categoría de Licenciados procedentes 
de esta convocatoria, a los que en su momento se conceda pró
rroga en la beca y que justifiquen la obtención del título de 
Doctor antes de 1 de jubo de 1984, percibirán la dotación corres
pondiente a dicha categoría, con efectos económicos de 1 de. 
septiembre de 1984.

Lo que comunico a V S. a los efectos oportunos.
Madrid, 13 de abril de 1983.—El Director general, Emilio 

Muñoz Ruiz.
Sr. Subdirector general de Coordinación y Promoción de la In

vestigación.
ANEXO

Alonso del Val, Miguel.
Alvarez Baleriola. José.
Alvarez Reverter, Santiago.
Antoñanzas Villar, Fernando.
Barrera González, Andrés.
Bedoya Bergua, Francisco.
Borondo Rodríguez. Florentino.
Bosch Bosch, Angel.
Cacha Acosta Jacobina.
Carreras Egaña, Buenaventura.
Casadesus Pursals. José.
Chueca Mora, Francisco.
Escribano Sáez, Carlos.
Estany Profitos, Ana.
Figuera Alvarez, Angela.
Flores García. Enrique.
García Lafuente, José.
García de Vinuesa Moreno, Santiago.
García Suárez, Carlos.
Garín Chesa, Pilar.
Gómez-Pantoja Fernández, Joaquín.


